
   دیدار سفیر 
ایران در 
تاجیکستان 
با استاندار 
خراسان رضوی  
نظری استاندار 
خراسان رضوی در 
دیدار با محمدتقی 
صابری سفیر ایران 
در تاجیکستان 
گفت: آمادگی داریم 
با محوریت اتاق 
بازرگانی و حضور 
سفرای منطقه، 
مشکلات تجار را 
بررسی کنیم و روند 
مراودات را تسهیل 
ببخشیم.

در  حاشيه

تجاوز چاه های 
غیرمجاز به 
حریم منابع آب 
شرب نیشابور 

مدیرعامل آبفا نیشابور 
از تجاوز چاه های 
غیرمجاز به حریم 
منابع آب شرب در 
برخی روستاهای این 
شهرستان خبر داد.
علیرضا اخویان تأکید 
کرد: این چالش موجب 
کاهش آبدهی چاه های 
شرب شهرستان شده 
است.
وی با اشاره به 
خشکسالی سال های 
اخیر و کسری آب 
600لیتر برثانیه نیشابور 
افزود: هفت روستای 
بخش دهستان بینالود 
با تانکر آبرسانی 
می شوند.
وی معضل دیگر 
حوزه آب شهرستان 
را انشعابات غیرمجاز 
به ویژه باغ ویلاها 
برشمرد و اظهار کرد: به 
منظور برقراری عدالت، 
تعرفه باغ ویلاها به کد 
اقامتگاه تغییر یافت و 
انشعابات غیرمجاز هم 
قطع شد.
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مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
سبزوار گفت: در هشت ماه ابتدای سال جاری 
بیش از 410 میلیون لیتر انواع فراورده نفتی در غرب 

خراسان رضوی توزیع شده است.
ــط عمومی شرکت ملی پخش  ــ ــزارش رواب ــ به گ
فراورده های نفتی منطقه سبزوار، محمد صادقی 
با اعلام این خبر افزود: بیش از 410 میلیون لیتر 
انواع فراورده نفتی طی 240 روز  در شهرستان های 
غرب خراسان رضوی و همچنین بخشی از خراسان 
شمالی که زیر پوشش سوخت رسانی منطقه 
سبزوار قرار دارد توزیع و مصرف شده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته تفاوت چندانی ندارد.
مدیر منطقه در ادامه با توجه به گسترش شبکه 
گازکشی شهری و فروش الکترونیکی نفت سفید 
اظهار کرد: مصرف نفت سفید از ابتدای سال جاری 
تا پایان آبان در منطقه در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته حدود 34درصد کاهش داشته است.
این مقام مسئول در خصوص مصرف بنزین در 
منطقه افزود: با توجه به کاهش محدودیت های 

ناشی از بیماری کرونا و افزایش میزان مسافرت های 
هموطنان، مصرف بنزین معمولی و سوپر در مدت 
یاد شده نسبت به سال گذشته نزدیک به 16درصد 

رشد داشته است.
وی تأمین سوخت در بخش حمل ونقل سنگین 
را یکی از مهم ترین فعالیت های منطقه دانست 
و تصریح کرد: میزان مصرف سوخت نفت گاز 
)گازوئیل( در بخش حمل ونقل با توجه به افزایش 6 
باب جایگاه سوخت و همچنین قرار گرفتن منطقه 
سبزوار در یکی از محورهای پرتردد کشور از ابتدای 

سال تاکنون بیش از 11درصد رشد نشان می دهد.
صادقی افزود: میزان مصرف سی .ان.جی طی 
آبان سال جاری در منطقه سبزوار 6 میلیون و 850 
هزار مترمکعب بوده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بیش از 12درصد افزایش 
داشته است.وی تصریح کرد: میزان مصرف گاز 
طبیعی از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 1400 نیز 
بالاتر از 50میلیون و 550 هزار مترمکعب بوده که 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

5درصد رشد نشان می دهد.

سوخت رسانیسوخت رسانی

در هشت ماه ابتدای سال جاری انجام شد

 توزیع
 410 میلیون لیتر 

 فراورده  نفتی 
 در منطقه سبزوار

مردان آسمانی 

خبر

محمدزاده عشق به ماشین 
و اسلحه در دوران کودکی وجه 
اشتراک تمام پسربچه هاست 
و همین علاقه ذاتی موجب 
شده تا عده زیادی از مردان 
ــاهای  ــر عمر غرق رؤی ــا آخـ ت
کودکی خود باقی بمانند و بسیاری از این عشق 
ماشین ها را می توانیم هر روز در معابر شهر 

محل زندگی مان ببینیم.
راه ابراز علاقه تعداد قابل توجهی از این افراد 
به ماشین همان شیوه سنتی یعنی هزینه های 
گزاف برای ظاهر یا تقویت موتور ماشین است 
مثلاً جوانانی که چند برابر قیمت یک خودرو 
معمولی، هزینه لاستیک و کمک فنر بادی و 
بوق های خاص و خلاصه تزئین ماشین می کنند.
اما تعداد معدودی هم از این گروه عشق ماشین 
هستند که رؤیاپردازی های خاص خودشان را 
دارند و ماه ها و سال ها وقت صرف می کنند تا 
مثلاً یک وسیله موتوری به نام خودرو بسازند که 
بسیاری از آن ها را در گوشه و کنار کشور و حتی 

جهان دیده ایم.
یکی از همین افراد، جوان مشهدی ساکن بولوار 
شهید آوینی یا همان گلشهر سابق است که 
پس از دو سال تلاش توانسته ماکت خودرو مورد 
علاقه دوران کودکی و حال خود یعنی تریلی را 

بسازد.

ساخت ماکت از 10 سالگی ◾
ــال دارد،  مصطفی کاربخش که حالا 25ســ
می گوید: از دوران کودکی به دلیل اینکه پدرم 
تعمیرکار خودروهای سنگین بود عاشق تریلی ها 
بودم و از زمانی که توانستم ابزار به دست 
بگیرم و چیزی را خم کنم اشکالی شبیه خودرو 

می ساختم.
10 ساله بودم که با چوب نخستین ماکت تریلی 
را ساختم و تقریباً پس از آن بخش قابل توجهی 
از اوقات فراغت من صرف برش چوب و ساخت 
ماکت تریلی شد و پیش از 15سالگی یک سازنده 
حرفه ای تریلی های چوبی شدم اما همیشه به 
دنبال ساخت یک ماکت بزرگ تر و دارای موتور 

بودم که بتوانم سوار شوم.
او می افزاید: علاقه مندی زیاد به کارهای فنی 
دلیل انتخاب رشته در صنایع چوب شد و 

مدرک دیپلم را در رشته صنایع چوبی گرفتم. اما 
مطالعات آزادم در حوزه خودرو و ایده های نوین 

بود و همیشه به فکر ابداع و نوآوری بودم.

اجرای رؤیای کودکی  ◾
مصطفی ادامه می دهد: دو سال پیش تصمیم 
گرفتم برخلاف ماکت های چوبی دوران کودکی 
این بار ماکتی بزرگ تر با قدرت حرکت بسازم 
برهمین اساس یکی از جدیدترین مدل های 
ــوو( را انتخاب کردم و از  کشنده تریلی )750ولـ
آنجایی که این خودرو وارد ایران نشده یا حداقل 
امکان دیدن آن در مشهد را نداشتم تصاویری از 

آن را پیدا و کارم را شروع کردم.
او بدون کوچک ترین گلایه ای از نداشته هایش 
اظهار می کند: منبع درآمد خانواده ما، خودرو 
نیسان پدرم است و من هم با کار در مشاغل 
مختلف از قبیل بنایی، صافکاری و نقاشی 
ضمن تأمین هزینه ساخت این ماکت، برخی 
ریزه کاری های حرفه صافکاری و نقاشی را یاد 

گرفتم.
ــبر،  ــه چند ان ــود بـ ــزار من خلاصه می شـ ــ ــ اب
پیچ گوشتی، چکش و یک گیره ولی آن قدر 
انگیزه داشتم که بتوانم با همین وسایل ابتدایی 
چیزهایی را که می خواهم بسازم. نزدیک 

به دو سال به هر طریق بود با فروش گوشی 
تلفن همراه و کار کردن حدود 30میلیون تومان 
هزینه ساخت این خودرو کوچک را فراهم کردم 
هرچند تزئینات داخل کابین هنوز باقی مانده 
است. می خواهم با کمترین هزینه آن را بسازم 
و برای اینکه هزینه چند میلیونی رنگ آمیزی 
ندهم پمپ رنگ اجاره کردم و در خانه رنگ زدم. 
موتور محرکه آن هم انجین موتورسیکلت است.

ایده های جهانی  ◾
او درباره ایده های دیگر خود می گوید: اگر مورد 
حمایت قرار بگیرم می توانم تحولات بزرگی در 
صنعت خودروسازی ایجاد کنم ایده هایی دارم 
که در حال حاضر در کشورهای پیشرو هم روی 

این ایده ها کار می شود.
آنچه مسلم است سوخت های فسیلی به ضرر 
بشریت است و منابع آن دائمی نیست برهمین 
اساس در سال های اخیر شاهد رونق بیشتر 
تولید خودروهای برقی هستیم و ایده جایگزینی 
انرژی های غیرفسیلی همه جای دنیا مطرح 

شده است.
مصطفی ادامه می دهد: به نظر من در آینده 
نه چندان دور انرژی مغناطیسی جایگزین 
ــرژی های دیگر خواهد شد و این در حالی  ان
است که من ایده ساخت یک منبع تولید 
ــرژی با استفاده از مغناطیس را دارم و اگر  ان
امکانات کافی در اختیارم قرار بگیرد می توانم 

آن را عملی کنم.
او می گوید می تواند کابین ویژه ای برای تریلی 
طراحی کند که مورد توجه خودروسازهای 
بزرگ دنیا قرار بگیرد یا حتی از ایده هایی سخن 
می گوید که شبیه مطرح کردن ایده پرواز بشر 
در قرن های گذشته است اما جای یک چیز 

خالی است... .

حاشیه های مهم تر از متن ◾
اینکه یک جوان باانگیزه در یکی از محلات به 
اصطلاح پایین شهر با اتکا به توانمندی خود 
توانسته ایده خود را عملی کند خودش به اندازه 
کافی جذاب است اما وقتی بدانید خانه آن ها 
یک بنای قدیمی کوچک است و جایی برای 
ــدارد بیشتر باور پیدا  تبدیل کردن به کارگاه ن

می کنید به اینکه خواستن توانستن است.

گفت وگو با جوان عشق ماشین مشهدی که ایده های جهانی دارد

تریلی سازی مینیاتوری

خبرخبر
روزروز

دفاتر تسهیل گری باید رویکرد فرهنگی، اجتماعی داشته باشند
ــورای اسلامی شهر مشهد گفت: دفاتر  رئیس شــ
تسهیل گری در مشهد باید رویکرد فرهنگی، اجتماعی 

داشته و اعتماد مردم را افزایش دهند.
ــزود: دفاتر  ــ حسن موحدیان در گفت وگو با ایرنا اف
تسهیل گری فعال در حاشیه شهر و نقاط کم برخوردار 
باید شهروندان را با حقوق خود آشنا و با جلب مشارکت 

آن ها اعتمادآفرینی کنند.
وی ادامه داد: برای جلب اعتماد مردم باید به نظرات و 
خواسته های آن ها عمل شود از این رو در ابتدای فعالیت 
شورای ششم در مصوبه ای مقرر شد برای 68 محله 
کم برخوردار 680 میلیارد تومان )برای هر محله 10 میلیارد 

تومان( اختصاص یابد. 

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: این مبلغ 
توسط دفاتر تسهیل گری با مشارکت مردم برای رفع 
نیازهای محله براساس خواست ساکنان هزینه خواهد 

شد.
وی افزود: همچنین این دفاتر در سایر اموری که نیاز به 
مشارکت مردم دارد، نظیر واکسیناسیون کرونا باید ورود 

جدی تری داشته باشند.
دفاتر تسهیل گری به عنوان مشاور و حلقه واسط 
مدیریت شهری و مردم عمل می کنند و می توانند به 
عنوان نهاد و مرکز توسعه محلات تأثیرگذار باشند. 
در مجموع 36 دفتر تسهیل گری در مشهد مشغول 

فعالیت هستند.

صادرات
    جایگاه کمرنگ آبنبات خراسان شمالی

 در بازارهای جهانی 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 

شمالی گفت: متأسفانه جایگاه آبنبات در بازارهای 
جهانی هنوز کمرنگ است.

به گزارش قدس آنلاین، حسین حاجی بگلو گفت: 
درحالی که جایگاه محصولات در بازارهای جهانی 

توسط صادرکنندگان بخش خصوصی مشخص 
می شود، اما آبنبات خراسان شمالی هنوز جایگاه 

خود را در این بازارها پیدا نکرده است.

وی افزود: با توجه به اینکه آبنبات ازجمله صنوف 
تولیدی است، درصدد هستیم امسال میز آبنبات را 

به عنوان صنف تولیدی در استان برگزار کنیم. 
حاجی بگلو افزود: امیدواریم با رفع ایرادها 

و افزایش ماندگاری، راهی برای صادرات 

آبنبات استان باز شود و بتوانیم آبنبات باب طبع 
مصرف کنندگان خارجی را تأمین کنیم. 

به گفته وی اگرچه بسته بندی های صادراتی این 
محصول مناسب است، اما میزان صادرات آن کم 

است.

سردار شهید غلامرضا بداغ آبادی
نام پدر: ابوالقاسم

تاریخ تولد: 1344/1/3
محل تولد: جوین - روستای بداغ آباد

مسئولیت: معاون گردان، مربی آموزش و تخریب
تاریخ شهادت: 1367/9/20

محل شهادت: پادگان شهید داورزنی سبزوار
ــادی  ــداغ آب سرورهادیان: شهید غلامرضا ب
فرزند ابوالقاسم سال 1344 در مشهد متولد 
شد. در همان کودکی به زادگاه پدری اش روستای 
بداغ آباد جوین نقل مکان کردند. در کودکی به 
مکتبخانه روستا رفت و با قرائت قرآن آشنا شد. 
تحصیلات دوره ابتدایی را با موفقیت سپری کرد و 
پس از آن به سبزوار رفت و تا سال سوم دبیرستان 
ادامه تحصیل داد. او در اوقات فراغت بیشتر به 
مسجد می رفت. کتاب های شیخ بهایی و شهید 
مطهری را می خواند. کارهای هنری و دستی انجام 
می داد و دفترچه خاطراتی داشت که در آن به تهیه 
شجره نامه خانواده می پرداخت. لباس مخصوص 
زورخانه را می پوشید و ورزش می کرد و به گل و گیاه 

نیز علاقه بسیاری داشت. 
غلامرضا در جوانی ازدواج کرد و حاصل زندگی 
مشترکش یک فرزند بود. او پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی زمانی که مشغول تحصیل بود به توزیع و 
پخش اعلامیه های امام خمینی)ره( می پرداخت 
و در تظاهرات و راهپیمایی های مردمی شرکت 
می کرد. وی در اوایل انقلاب به عنوان یکی از مربیان 
متعهد و مجرب در پادگان آموزشی شهید داورزنی 
سبزوار مشغول تدریس شد. سپس به استخدام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و در روابط 
عمومی و تبلیغات حضوری فعال داشت. ایشان در 
سال1360 به جبهه اعزام شد و پس از برگشتن به 
قسمت گردان آموزش نظامی رفت و در پایگاه های 
بسیج به آموزش می پرداخت. در ادامه چند بار 
دیگر عازم مناطق عملیاتی شد و سرانجام در تاریخ 
1367/9/20 در پادگان شهید داورزنی سبزوار 
به عنوان مربی آموزشی بر اثر انفجار نارنجک به 

شهادت رسید. روحش شاد. 

بازدید پزشکان عراقی از نیشابور
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: جمعی 60 نفره از پزشکان 
عراقی با سفر به نیشابور از جاذبه های زیارتی و 

سیاحتی این شهرستان بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
سیدجواد موسوی افزود: مسافرت این گروه از 
پزشکان متخصص، دستاورد نخستین همایش 
مشترک فعالان صنعت گردشگری ایران و عراق 
است که در آذرماه جاری و به میزبانی مشهد 

برگزار شد. 
این گروه از پزشکان عراقی روز گذشته وارد مشهد 
شدند و پس از زیارت حرم امام رضا)ع(، برای بازدید 
از جاذبه های گردشگری شهر تاریخی نیشابور و 

زبرخان به آنجا عزیمت کردند.

 احیای 20 واحد  تولیدی 
در خراسان جنوبی

ــنی شرکت  ــری ــر توسعه صنعتی و کارآف مدی
شهرک های صنعتی خراسان جنوبی گفت: در 
واحد های تولیدی و صنعتی احیاشده استان 60 

میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جهانی کیا افزود: 
این میزان سرمایه گذاری مربوط به 20 واحد تولیدی 
احیا شده در استان است که امسال به چرخه تولید 
بازگشته اند که با بازگشت این واحد ها به چرخه 

تولید، برای 98 نفر اشتغال زایی شده است.
وی گفت: این واحد ها یا به سرمایه گذار جدید 
واگذار شده و یا از سوی بانک ها به سرمایه گذار 
قبلی برگردانده شده و یا در نوع تولید آن تغییر 

ایجاد شده است.
گفتنی است پارسال 15 واحد تولیدی و صنعتی در 
خراسان جنوبی احیا و به چرخه تولید بازگشته اند.
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